<sup>j</sup> Audacia, sed em. ab. ant. man. audaciae.

<sup>k</sup> Go. ann.: Locutio hæc insolens, professio (audientia) patibulo affigatur: nisi legas, affigantur. Recte. Plura dat Go. in comm. h. c. Dubia solvuntur Edicto Constantini, ubi affixus qui ad ejusmodi desperationem .....t exemplum ceteris præstat, ne quis in posterum audaciae similis existat, ad quæ vv. antec. vid. not. r.

<sup>l</sup> Be. addi vult Il. Urbis nomen deest etiam in Pinelliano Edicti apographo, ex cuius vv.: beatitudo urbis Romæ Muratorius suppl. Romæ.

<sup>m</sup> 4, Til.—Lugd. Kalendaris, Cod. Just. tit. XXXII, cit. inscriptum est: de Debitoribus civitatum. Eadem rubricam ponendam fuisse dicit Go. in C. Th. pro ea, quam conditores ejus posuerunt. Rein.: Al. de curatore Reip. et discussore pecunie publicæ. Vat. fr. § 128.

<sup>n</sup> C. Th. II, 19, 1; XIV, 4, 2 Lucius Verinus. Vid. c. 1 cit., not. y. Cod. Just. om. Locrio et suo.

<sup>o</sup> Go. om. quos.

pervideris, vel quorum hæredes incolumbia retinent<sup>a</sup> A patrimonium, sortes Kalendarii<sup>b</sup> perseverare debent, ita tamen ut annuas usuras suis quibusque temporibus exsolvant, cum simul et rei publicæ utile sit, retinere idoneos debitores et ipsi commodum<sup>c</sup>, cumulum debiti minime nutriri. § 1. Et<sup>d</sup> quia nefas est, obnoxiiis corporibus alienatis circumscribi civitates, placuit, si qui<sup>e</sup> debitor rei publicæ civitatis quidpiam ex eo patrimonio, quod habuit, cum pecuniam rei publicæ sumeret, donaverit, vel distraxerit, vel qualibet in alium ratione contulerit, qualitate rei alienatæ<sup>f</sup> perspecta, atque omnibus debitoris facultatibus consideratis, quas habuit, cum ei pecunia crederetur<sup>g</sup>, pro rata ab eo, qui ex debitoris facultatibus aliquid detinet, ex sorte<sup>h</sup> atque usuris postulari. Itaque quoties minus idoneum deprehenditur ejus<sup>B</sup> patrimonium, cujus nomen Kalendario civitatis alicujus invenitur<sup>i</sup> obnoxium, judex omni diligentia sollicitudine<sup>j</sup> debet inquirere, ad quos ex qualibet conditione transierint debitoris<sup>k</sup> facultates, ut singuli æqua æstimatione habita pro rata rerum quas possident, conveniantur, personalem<sup>l</sup> actionem contra eum habituri debitorem, qui ipsis solventibus liberatur; ab eo autem a quo constat fortunarum suarum partem maximam recessisse, etiam reliquam portionem, quæ apud eum resoderit, transferri ad idoneum oportebit. § 2. Quod si quispiam<sup>m</sup> debitor rei publicæ civitatis fisco nostro locum fecerit, emptores quidem, qui ex fisco nostro<sup>n</sup> comparaverint, manifestum est secundum jus vetus et rescripta divorum<sup>o</sup> constitutionesque nostras nullam debere molestiam sustinere<sup>p</sup>, cum hujus modi casibus rem publicam placuerit fortuita dispendia sustinere; qui vero aliquid ex ejusdem bonis principali liberalitate fuerint consecuti juxta legem latam obnoxii erunt rei publicæ, habita solidarum facultatum consideratione quæ fue-